Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias

Estrada da Paca s/n (UEM – Fazenda), São Cristovão, 87502-970, Umuarama, PR – Brasil – Caixa-Postal: 65
Fone: (44) 3621-9414 - www.pag.uem.br

Resolução 25/2017 – PAG

CERTIDÃO
Certifico que a presente resolução foi afixada em
local de costume, neste Campus, no dia 11/10/2017.

Tiago Roque Benetoli da Silva
Coordenador do curso

Ministrar exame de proficiência de língua inglesa
ao Programa de Pós-Graduação em Ciências
Agrárias, vinculado ao Departamento de
Ciências Agronômicas, Campus Regional de
Umuarama.

Considerando a reunião do conselho acadêmico do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Agrárias ocorrida em 10 de outubro de 2017;

O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS AGRÁRIAS APROVOU E EU, COORDENADOR, SANCIONO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - A coordenação do programa de pós-graduação em Ciências
Agrárias poderá ministrar exame de proficiência em Língua Inglesa somente aos alunos
regulares do programa de pós-graduação em Ciências Agrárias, em nível de Mestrado,
vinculado ao Departamento de Ciências Agronômicas, Campus Regional de Umuarama.

  Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Umuarama, 11 de outubro de 2017.

Tiago Roque Benetoli da Silva

Coordenador do programa de
pós-graduação em Ciências Agrárias